
UCHWAŁA NR LIV/552/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 39a  
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, 
poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271; zm.: Dz. U. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. 
Nr 201, poz. 1462 oraz z 2011 r. Nr 61, poz. 308) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców w wysokości: 
1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 
2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIX/503/2022 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rzgów na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD69601-1720-47D2-BA4E-92F7A6ED93A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe rodzicom, którzy zapewniają 
dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, przysługuje prawo do zwrotu kosztów 
przewozu, który obliczany jest według wzoru ustalonego na podstawie art. 39a ust. 2 cytowanej 
ustawy. Dotychczas jednym z elementów wzoru była średnia cena jednostki paliwa w danej gminie. 
Na tej podstawie była podjęta w dniu 29 czerwca 2022 r. uchwała Nr XLIX/503/2022 w sprawie 
określenie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rzgów na rok szkolny 2022/2023. 

W wyniku nowelizacji ustawy, o której mowa powyżej opublikowanej dnia 12 października 2022 r., 
zwrot kosztów przewozu dzieci obliczany będzie według wzoru, którego elementem nie będzie już 
średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, ale ustalona przez gminę stawka za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, którym rodzice przewożą dzieci, przy czym stawka ta nie będzie mogła być 
niższa, niż określona w przepisach wydanych na podstawie art.34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym. Zatem rada gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w w/w 
sprawie. Zaproponowane zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD69601-1720-47D2-BA4E-92F7A6ED93A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



